
fl REGIóN de MURCIA Número 232
Boletín Oficial de la

Viernes, 6 de octubre de 2Ot7 Página 28189

L CouuNTDAD Auróxoul

4. Aruurucros

Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente

672L Anuncio de licitación para contrato de obras de tratamiento
selvícolas de mejora de sistemas forestales en MUP 33 Cabezo
de las Senadas, Cehegín. Expte. 46/17,

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación de la Consejería

de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca (Acuerdo de Gobierno de 24-5-2017).

c) Obtención de documentación e información:

1) Los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones Técnicas se

pueden obtener en Internet, en la página web: www,carm.es.-+ Contratación Pública-+

Perfil del Contratante-+ Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.

2) Información: Servicio de Contratación de la Consejería de Agua,
Agricultura, Ganadería y Pesca.

1) Dependencia: Sección de Contratación II
2) Domicilio: Plaza luan XXIII, s/n

3) Localidad y código postal: Murcia 30008

4) Teléfono: 968 368368

5) Telefax: 968 366646

6) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.carm.es

d) Número de expediente: 46/L7.

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: Obras

b) Descripción: "Tratamientos selvícolas de mejora de sistemas forestales en

MUP 33 "Cabezo de las Senadas", Cehegín".

c) Lugar de ejecución: Cehegín, Murcia,

d) Plazo de ejecución: 4 meses

e) CPV (Refa Nomenclatura): 45262640-9

3.- Tramitación, procedimiento y adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto con varios criterios

c) Criterios de adjudicación: Los especificados en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

4.- Valor estimado del contrato.-
198.976,63 euros/ I.V.A, excluido

5.- Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 198.976,63 €. Importe total 220.062,06 €. (Cofinanciado

con Fondos FEADER de la U.E., en un máximo del 630lo), y 37o/o por la CARM,

NPE: A-061017-6721



fl Boletín Oficial de la
REGIóN dE MURCI,A Número 232 Viernes, 6 de octubre de 2017 Página 28190

6.- Garantías exigidas:

Definitiva: 9.948,83 €.

7.- Requisitos específicos del contrat¡sta:

Los especificados en el apartado K del Pliego de Cláusulas Administrativas.

8.- Presentación de ofertas:.

a) Fecha límite de presentación. Durante veintiséis (26) días naturales
contados desde el día siguiente al de publicación del presente anuncio y hasta las

14 horas del último día, ampliándose éste al día siguiente en caso de coincidir en

sábado o festivo.

b) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano (Registro

General) de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, en Plaza Juan )C{II, s/n,
Murcia 30008.

2) Domicilio: Plaza Juan XXIII, s/n.

3) Localidad y código postal: Murcia, 30008.

c) Admisión de variantes: No.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta,

El fijado en el artículo 161.4 del TRLCSP.

1O.- Apertura de ofertas.

a) Descripción: Sobres L,2 y 3.

b) Dirección: Dependencias de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería
y Pesca.

c) Localidad y código postal: Murcia 30008.

d) Fecha y hora: Se anunciará en el Perfil del Contratante

11,- Gastos de publicidad.

Por cuenta del contratista (máximo de 300,00 €)

Murcia, 19 de septiembre de 2077 .-La Secretaria General, Pilar Valero Huéscar.

NPE: A-061017-6721 BøRM www,borm,es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


